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نكته بازی

 تیم نوجوانان ایران امروز با مراکش بازی دارد. توقع این است که
آنها با پیروزی در این بازی برای دومین بار حضور بین 8تیم را تجربه کنند 

سور در سورابایا؟سور در سورابایا؟ چربی فقط برای دراگان بد بود
اصلا کاری به این نداریم که رســیدن به نیمکت تیم ملی ایران حق 
دراگان اســکوچیچ بود یا نه. در این مورد و نیــز پیرامون کم و کیف 
عزل او، به اندازه کافی صحبت شده و دیگر  جایی برای تکرار مکررات 
نیست. فقط خواستیم یک یادآوری ساده داشته باشیم؛ اینکه دوران 
آن بدبخت بی نوا، برخی رسانه ها از هر دستاویزی برای کوبیدن تیم 
ملی و کادرفنی اش استفاده می کردند. مثلا برای یک دوره طولانی، 
اضافه وزن دراگان سوژه داغ رسانه ها بود و روزی 50تا خبر در این مورد 
منتشر می شد. البته که این یک نکته منفی برای مربی کروات به شمار 
می آمد اما پرسش اینجاست که آیا امروز همان رسانه ها یک خط در 
مورد اضافه وزن سرمربی فعلی تیم ملی مطلب می نویسند؟ شاید هم 

گناه اسکوچیچ این بود که عکاس را از تمرین بیرون نمی کرد!

مخلصیم حسین آقا، اما...
یکی از چهره های ویژه این روزهای فوتبال ایران حسین عبدی 
است. سرمربی تیم ملی نوجوانان مجموعه خوب و منسجمی 
ساخته که با پیروزی تاریخی مقابل برزیل، حسابی اسمش 
سر زبان ها افتاد. ما اگرچه به انگلستان باختیم اما واقعا تیم 
سزاواری بودیم و بعد هم با شکست دادن کالدونیا به مرحله 

یک هشتم نهایی جام جهانی رسیدیم. طبیعی است که از عبدی 
تجلیل شود و خود ما هم در ستایش از او زیاد نوشته ایم اما کم کم این 
نگرانی دارد ایجاد می شود که حضور حسین آقا در رسانه ها بیش از 
حد معمول است و شاید بازتاب مصاحبه های پرشمار او روی عملکرد 
ملی پوشان تأثیر سوء بگذارد. بیان جملاتی با این مضمون که »بچه ها 
آرزو را تبدیل به خاطره کردند« یا »هدف مــا قهرمانی جام جهانی 
است« شاید نوجوانان ما را کمی وارد فضای فانتزی و غیرواقعی کند.

در حد مسی؟ واقعا؟
کمتر کســی انتظار دارد مدیر آکادمی یک باشــگاه به چهره ای 
خبرساز تبدیل شــود اما این اتفاق در مورد محمدعلی بصیریان 
رخ داده است. او مدیر آکادمی سپاهان بود که در مقطعی اسمش 
به خاطر حواشی مربوط به آرات حســینی سر زبان ها افتاد و حالا 
هم داستان برکناری او بحث برانگیز شده است. بصیریان چندی 
قبل از بازیکنانی مثل ســیاوش یزدانی انتقاد کــرده و خواهان 
جایگزینی جوانان آکادمی با آنها شــده بود. ژوزه مورایس هم در 
نشست خبری اش از این اتفاق انتقاد کرد و این مدیر برکنار شد. 
حالا بصیریان مصاحبه کرده و در بخشی از حرف هایش گفته: »ما 
بازیکنی به نام ماهان اکبرزاده داریم که در حد و اندازه های لیونل 
مسی است.« حتما ماهان مستعد است اما استاد عزیز، شاید الان 
در کل دنیا استعدادی در سطح مسی نداشــته باشیم؛ نمی شود 

کمی تخفیف بدهید؟!
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دومین شهر بزرگ کشــور اندونزی، امروز میزبان بازی 
حساس پسران نوجوان فوتبال ایران است؛ پسرانی که از شروع 
جام جهانی تا امروز، نگاه های زیادی را با خودشان همراه کرده اند. 
فقط طرفداران فوتبال در ایران نیستند که اتفاقات این تیم را 
دنبال می کنند؛ حواس خیلی از استعدادیاب های باشگاه های 
فوتبال دنیا نیز به این تورنمنت و بازیکنان ایران دوخته شده 
است. شاگردان حســین عبدی تا به امروز با شکست دادن 
برزیل، دست به یک شگفتی بزرگ زده اند اما همین پیروزی به 
قدری انتظارها از این تیم را بالا برده است که امروز اگر برنده دیدار 
با مراکش ایران باشد و به مرحله بعد صعود کند، کسی از شگفتی 
حرف نمی زند. اگر ایران امــروز زمین بازی را به عنوان تیم برنده 
ترک کند، یکی از 8تیم باقیمانده در جدول مسابقه ها خواهد بود.

   تیم سوم، بهتر از تیم اول
تیم ملی ایران در گروهش سوم شد و به عنوان بهترین تیم سوم 
به مرحله یک هشتم نهایی رسید. مراکش اما یکی از تیم های 
صدرنشین این مسابقه ها بود. با این حال عملکرد تیم ایران در 
این تورنمنت بهتر از مراکش بوده است. تیم عبدی با 6امتیاز 
و تفاضل مثبت 5در گروه مرگ سوم شــد و مراکش در یک 
گروه ساده با 6امتیاز و تفاضل 2+ درصدر جدول قرار گرفت. 
این تیم پاناما و اندونزی را برد اما در تنها بازی دشوارش مقابل 
اکوادور شکست خورد. آنها تیم خوب و سریعی به نظر می رسند 

اما شکست ناپذیر نیستند.

   از 2018 تا 2030؛ نبرد نسل ها!
ایران و مراکــش در جام جهانی2018 با هم روبه رو شــدند. در آن بازی 
بازیکنانی که امروز در زمین مســابقه قرار دارند، حدود 12سال داشتند 
و بدون شک همه آنها گل به خودی عزیز بوهدوز را دیده اند. برای فوتبال 
مراکش، این نسل از تیم ملی نوجوانان اهمیت فوق العاده ای دارد چرا که این 
کشور سال2030 یکی از میزبانان رقابت های جام جهانی خواهد بود. آن 
روز این بچه ها حدودا 24ساله هستند و ترکیب اصلی تیم ملی کشورشان 
را می سازند. در نتیجه برای فدراسیون فوتبال مراکش اهمیت زیادی دارد 
که از این نسل مراقبت کافی صورت بگیرد. آنها امیدوار هستند این تیم تا 
سال2030 به اوج پختگی رسیده باشد. علاوه بر این، اصلا بعید نیست 

که خیلی از بازیکنانی که امروز در 2تیم حضور دارند، در جام های جهانی 
بعدی نیز مقابل هم به میدان بروند.

   با سپاس از سامورایی ها!
قرعه خوب تیم ملی در ادامه مسیرش در جام جهانی، به کمک سامورایی ها 
شکل گرفت. اگر ژاپن در گروهش سوم نمی شــد، تیم ملی حالا به جای 
مراکش باید با اسپانیا بازی می کرد. سوم شــدن ژاپن اما ایران را به سمت 
دیگر جدول فرستاد؛ جایی که قدرت هایی مثل برزیل، آرژانتین، اسپانیا و 
آلمان تا فینال احتمال برخورد با تیم ملی ایران را ندارند. ایران درصورت 
شکســت دادن مراکش، باید با یکی از تیم های مالی و مکزیک بازی کند. 
مکزیک همیشه در رده های پایه تیم های بســیار خوبی داشته اما در این 
تورنمنت ضعیف تر از حد انتظار ظاهر شده است. ایران اگر در یک چهارم 
نهایی برنده باشــد، در نیمه نهایی به احتمال زیاد با برنده جدال انگلیس و 
فرانسه روبه رو می شــود. یک نبرد انتقامی با انگلیس، شاید درست همان 
چیزی باشد که تیم ملی به آن نیاز دارد. با این حال قبل از هر کاری، تیم باید 

روی بردن مراکش در بازی امروز در سورابایا تمرکز کند.

   یک تیم بین المللی
ستاره های نوجوان فوتبال ایران، سابقه حضور در رقابت های لیگ برتر و 
چند تورنمنت بین المللی را دارند اما خیلــی از مهره های مراکش بیرون 
از کشورشــان فوتبال بازی می کنند و حتی عضو باشگاه های بزرگ اروپا 
هستند. به طور کلی در اروپا و به خصوص در کشورهایی مثل آلمان، هلند و 
فرانسه، بازار خوبی برای بازیکنان مراکشی وجود دارد. خیلی از این بازیکنان 
از کودکی به واسطه مهاجرت خانواده در همین کشورها بزرگ شده اند. این 
تیم، نواف الهناش را در پی اس جی دارد، آدام بوفندر هم در ایتالیا و برای 
باشگاه یوونتوس بازی می کند. به این فهرست باید یاسر آیساتی و زکریا 
اووازون را نیز اضافه کرد که در عضویت باشــگاه آژاکس هلند قرار دارند. 
آناس علایویی و ایوب چایکن در فوتبــال آلمان برای آینتراخت به زمین 
می روند. مراکش اما تا امروز فقط یک بار در جام جهانی نوجوانان حاضر بوده 
و هرگز نتوانسته به یک چهارم نهایی برسد. این در حالی است که نوجوانان 
ایران در 4تجربه قبلی حضور در این جام، یک بار طعم صعود به یک چهارم 
را چشیده اند. وقتی مراکش به جام جهانی98 صعود کرد، سعد شیبا یکی از 
ستاره های این تیم بود؛ مردی که امروز در قامت سرمربی نوجوانان مراکش، 

تیمش را روبه روی حسین عبدی به زمین مسابقه خواهد فرستاد.


